7°, inciso VI da IN 40/2020). ” 

A estimativa apresentada foi obtida através do levantamento dos locais que necessitam 
da adequação para a execução. 

Referente a execução do objeto, os dados foram coletados para composição de 
valores. 

O Valor estimado é de R$ 40.220,45 (quarenta mil, duzentos e vinte reais e quarenta e 
cinco centavos). 

O valor estimado deverá ser melhor detalhado com orçamento quantitativo, apresentados em planilha 

orçamentária que serão elaborados por equipe técnica devidamente capacitada, que resultará no orçamento 

completo da obra a ser executada, inclusive com valor final de referência da contratação, que deverá

[...]

nos prédios municipais.  A falta de conformidade com as normas de segurança pode resultar 

em notificações, multas e até mesmo interdições das unidades escolares, comprometendo o 

calendário letivo e prejudicando toda a comunidade. 

Orçamento Base: R$ 40.220,45 (quarenta mil, duzentos e vinte reais e quarenta e cinco 

centavos) 

Prazo de execução:  60 (sessenta) dias 

Critério de medição: medição mensal 

Deverá ter aptidão para execução de abrigos de gás e obtenção do CLCB (Certificado 

de Licenciamento do Corpo de Bombeiros) na E.M.